

事業活動計算書  
(自) 令和3年 4月 1日 (至) 令和4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算	前年度決算	増減	
サービス活動増減の部	収益	就労支援事業収益	52,115,882	54,224,492	-2,108,610
		障害福祉サービス等事業収益	167,342,426	157,007,616	10,334,810
		自立支援給付費収益	154,335,896	142,916,381	11,419,515
		障害児施設給付費収益	2,917,680	2,957,100	-39,420
		利用者負担金収益	8,468,850	9,425,905	-957,055
		補足給付費収益	1,620,000	1,708,230	-88,230
		経常経費寄附金収益		100,000	-100,000
	サービス活動収益計(1)	219,458,308	211,332,108	8,126,200	
	費用	人件費	101,294,799	98,213,465	3,081,334
		事業費	19,077,516	19,410,934	-333,418
事務費		20,355,800	12,588,463	7,767,337	
就労支援事業費用		56,122,887	49,972,721	6,150,166	
減価償却費		4,950,352	4,267,862	682,490	
国庫補助金等特別積立金取崩額		-3,464,107	-1,583,747	-1,880,360	
サービス活動費用計(2)	198,337,247	182,869,698	15,467,549		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		21,121,061	28,462,410	-7,341,349	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	1,007	3,067	-2,060
		その他のサービス活動外収益	4,040,609	1,646,195	2,394,414
		サービス活動外収益計(4)	4,041,616	1,649,262	2,392,354
	費用	支払利息	207,167	245,870	-38,703
サービス活動外費用計(5)		207,167	245,870	-38,703	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		3,834,449	1,403,392	2,431,057	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		24,955,510	29,865,802	-4,910,292	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		7,885,000	-7,885,000
		拠点区分間繰入金収益	35,352,774	11,156,000	24,196,774
		サービス区分間繰入金収益	2,200,000	2,767,900	-567,900
		拠点区分間固定資産移管収益	31,469,472		
		サービス区分間固定資産移管収益	9,891,403		
		特別収益計(8)	78,913,649	21,808,900	57,104,749
	費用	固定資産売却損・処分損	91,541		
		国庫補助金等特別積立金積立額	7,885,000		
		拠点区分間繰入金費用	35,352,774	11,156,000	24,196,774
		サービス区分間繰入金費用	2,200,000	2,767,900	-567,900
拠点区分間固定資産移管費用	31,469,472				
サービス区分間固定資産移管費用	9,891,403				
特別費用計(9)	86,890,190	13,923,900	72,966,290		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		-7,976,541	7,885,000	-15,861,541	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		16,978,969	37,750,802	-20,771,833	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		185,368,231	147,745,549	37,622,682
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		202,347,200	185,496,351	16,850,849
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)		1,705,000	589,050	1,115,950
	その他の積立金積立額(16)			717,170	-717,170
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		204,052,200	185,368,231	18,683,969